
Plzeňská radnice
náměstí Republiky 1 
10.00-15.00 prohlídky s průvodcem, 
max. 20 osob
Měšťanská beseda
Kopeckého sady 13
10.00-15.00 prohlídky s průvodcem, 
max. 20 osob
Loosovy interiéry 
10.00-16.00 Apartmán Richarda 
Hirsche – komentované prohlídky  
Plachého 6, NOVINKA
10.00-16.00 Byt Huga Semlera
komentované prohlídky 
Klatovská 19, pouze pro děti od 12 let   
Pozn.: Objekty nejsou bezbariérové! 
Max. 15 osob ve skupině.
To nejlepší z Plzně 
15.00 prohlídka města Plzně 
(sraz před Turistickým informačním 
centrem, náměstí Republiky 41, 
max. 25 osob ve skupině)
Prodej vstupenek 
na www.plzenskavstupenka.cz 
a v Turistickém informačním centru 
od 4. 10. od 9 hod. Vstupenky 
do Loosových interiérů je možno 
zakoupit také na www.adolfloosplzen.cz. 

Věž katedrály sv. Bartoloměje
náměstí Republiky
10.00-18.00 prohlídky 
(poslední vstup v 17.20) 
max. 30 osob/děti do 140 cm zdarma

Stará synagoga
vnitroblok Smetanovy sady 5
9.00-17.00 tematické prohlídky v sále 
každou hodinu  
(židovské tradice a zvyky; židovské 
svátky), individuální vstup na galerii
děti do 140 cm zdarma
Pozn.: Prodej vstupenek 
ve Staré synagoze od 4. 10. od 10 hod. 

Korandův sbor Českobratrské církve 
evangelické
Anglické nábřeží 13 
11.00, 15.00 komentované prohlídky 
s tématem historie  
i současnosti Korandova sboru

DEPO2015
Presslova 14 
10.00–18.00 
DEPO Street Food Market 
– festival pouličního jídla
Výstavy Panu učiteli s láskou 
a Quattro formi 

Divadlo J. K. Tyla
Velké divadlo
Smetanovy sady 16 
9.00, 11.00, 13.00 
prohlídky s průvodcem 
27. 10. Korunovace Poppey (opera) 
28. 10. Postřižiny (činohra)
29. 10. Neapolská choroba (činohra)
Nové divadlo
Palackého náměstí 30
10.00, 11.00, 12.00 
prohlídky s průvodcem
28. 10. Vyhoďme ho z kola ven (balet)
Pozn.: Prodej vstupenek na prohlídky 
od 4. 10. od 10 hod. v pokladně před-
prodeje DJKT, Smetanovy sady 16, 
Plzeň. Max. počet osob 
ve skupině 25.

Okružní jízdy historickými vozy 
program přináší PMDP, a. s.
11.00-16.00
trolejbus Škoda 9 Tr 
(nástup/výstup zastávka Goethova)
autobus ŠKODA 706 RTO 
(nástup/výstup zastávka Náměstí 
Republiky) 
Pozn.: Kapacita vozů omezena. 
Více informací na www.pmdp.cz.
děti do 6 let zdarma 

Sousedské procházky  
program přináší Skrytá Plzeň, z. s.
 10.00 Plzeňský architektonický 
manuál (PAM): 
Staré a nové centrum 
(sraz na náměstí Republiky 22, 
průvodce Petr Klíma)
14.00 Jak jsem zachránila hřbitov 
(sraz před hlavním vchodem 
na Mikulášský hřbitov, Mikulášská 23, 
průvodkyně Anna Hostičková) 
Pozn.: Prodej vstupenek 
na www.plzenskavstupenka.cz 
od 4. 10. od 9 hod. Bližší informace 
na www.skrytemesto.eu. 
 
Techmania Science Center
U Planetária 1
10.00–18.00
Zvýhodněné vstupné platí do Science 
Center a 3D planetária, zvlášť se platí 
projekce. 
Pozn.: Nutná rezervace na projekci, 
předprodej od 4. 10. od 9 hod. 
na www.eshop.techmania.cz nebo 
na recepci Techmania Science 
Center v otevírací hodiny 
dle www.techmania.cz.
děti do 3 let zdarma

Plzeňská teplárenská, a. s.
9.00, 11.00, 13.00, 15.00 exkurze do 
spalovny v Chotíkově (ZEVO Plzeň)
Pozn.: Nutná rezervace na 
www.zevoplzen.cz/infocentrum 
od 4. 10. od 9 hod. Sraz nejpozději 
10 min. před začátkem exkurze 
na dolním parkovišti u vstupního 
turniketu do areálu ZEVO Plzeň, 
Chotíkov. Max. 10 osob ve skupině 
a dle platných epidemiologických 
pravidel (respirátory podmínkou).

Zoologická a botanická zahrada
 města Plzně
Pod Vinicemi 9    
DinoPark
Nad ZOO 1
8.00-18.00/děti do 6 let zdarma

Plzeňské oslavy 
vzniku republiky
28/10/2021

FA
N

D
ÍM

E 
R

E
P

U
B

LI
C

E
!

www.plzen.eu

FANDÍME 
REPUBLICE!

http://www.plzenskavstupenka.cz/
http://www.skrytemesto.eu
http://www.eshop.techmania.cz
http://www.techmania.cz
http://www.zevoplzen.cz/infocentrum%20od%204.%2010
http://www.zevoplzen.cz/infocentrum%20od%204.%2010


Krašovská Aktivity centrum Plzeň
Krašovská 30
14.00-15.30 PARKOUR WORKSHOP, 
Parkour hřiště  
(v případě špatného počasí se program 
přesouvá dovnitř)

BOHEMIA SEKT, s.r.o.
Smetanova 220, Starý Plzenec
10.00-17.00 prohlídky každých 10 min.
vstupenky na místě
děti do 6 let zdarma

Hrad Radyně, Starý Plzenec
10.00-16.45 prohlídky hradu
11.00, 14.00 a 16.00 
komentované prohlídky
Pozn.: Rezervace na www.ic-radyne.cz. 
Max. 30 osob ve skupině.
děti do 6 let zdarma

Rotunda sv. Petra a Pavla 
ve Starém Plzenci
13.00–16.00 komentované prohlídky
každou hodinu 

Jiráskovo náměstí – NOVINKA 
program přináší Nadace Proměny 
Karla Komárka a Paměť národa    
10.00–16.00 Minulost a budoucnost 
Jiráskova náměstí 
(debaty, vzpomínky pamětníků, filmy, 
workshopy pro děti) 

náměstí T. G. Masaryka
17.00 Slavnostní shromáždění 
k 103. výročí založení samostatného 
Československa

náměstí Republiky
18.30 Slavnostní ohňostroj 

DOPROVODNÝ PROGRAM
2. – 31. 10. Z Hamburku na Petrohrad 
– stezka, která představí plzeňský 
Petrohrad a jeho důležitá místa, 
události i osobnosti; vědomostní 
soutěž pro děti 
 
21. 10. v 19.00 
Jiří Suchý & Semafor & PF 
Měšťanská beseda 
koncert ve spolupráci Divadla Sema-
for a Plzeňské filharmonie k životnímu 
jubileu Jiřího Suchého 
Vstupenky na www.plzenskavstupenka.cz. 

Výstavy
Slavní Petrohradští, Paluba Hamburk 
- galerie, 2. – 31. 10. 
HRDINKY, Smetanovy sady, 4. - 28. 10.  
Faktury a účty plzeňských podni-
katelů od staré monarchie po nově 
vzniklou republiku, mázhaus radnice, 
16. 10. - 5. 11. 

Změna programu vyhrazena.
Při přípravě akce sledujeme epide-
miologickou situaci v souvislosti 
s nemocí covid-19 a s ní spojená 
opatření, která mohou ovlivnit průběh 
oslav.

Luftova zahrada
Za Rybárnou, Plzeň-Doudlevce 
10.00-16.00
11.00, 13.00 a 15.00 
komentované prohlídky

Meditační zahrada
Meditační ul., Plzeň-Doudlevce
10.00-16.00 prohlídky
děti do 140 cm zdarma

Rozhledna Chlum
Na Klínu, Plzeň-Doubravka
10.00-17.00 
2 dospělí/1 dospělý + až 2 děti/3 děti 

Bazén Slovany
náměstí Gen. Píky 42
Bazén Lochotín
Sokolovská 46
9.00-12.00 volné plavání 
(vstup 28 Kč na 1 hodinu) 
děti do 140 cm zdarma

Patton Memorial Pilsen
Pobřežní 10 (KD Peklo)
9.00-16.00
děti do 6 let zdarma

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2          
10.00-18.00  
28 Kč/výstava/expozice 

Muzeum církevního umění 
Plzeňské diecéze
Františkánská 11
Muzeum loutek Plzeň
náměstí Republiky 23   
10.00–18.00

Muzeum strašidel
náměstí Republiky 33                                                                                             
10.00-18.00 Věrtel pohádek 
a oživlá strašidla
děti do 110 cm zdarma

Plzeňské historické podzemí
Veleslavínova 6
10.00-18.00 prohlídky každých 20 min.
děti do 6 let zdarma, zákaz vstupu 
dětem do tří let
Pivovarské muzeum v Plzni
Veleslavínova 6
10.00-18.00 prohlídky/děti do 6 let 
zdarma
Pozn.: Více informací a prodej vstupe-
nek na www.prazdrojvisit.cz. Pro tuto 
akci neplatí sleva 25 % na kombinova-
né okruhy.  

Galerie města Plzně
náměstí Republiky 40
10.00-12.00, 12.30-18.00
Václav Stratil: Není citu, není touhy, 
kolem krouží jenom mouchy
16. 9. – 14. 11.

Západočeská galerie v Plzni
10.00-18.00 
Výstavní síň Masné krámy
Pražská 18
výstava AVIATIKA v české vizuální 
kultuře 1783-1957 
Výstavní síň „13“
Pražská 13
výstava JOSEF SUDEK – JAKUB 
ŠPAŇHEL: Zažít zjevení
děti do 6 let zdarma

Moving Station
Koperníkova 56
13.00, 15.00 a 17.00 komentované 
prohlídky budovy 
Více informací a aktuality o programu 
na www.johancentrum.cz.
děti do 120 cm zdarma

FA
N

D
ÍM

E 
R

E
P

U
B

LI
C

E
!

P
lzeňské oslavy vzniku republiky 28

/10
/20

21

Vstup 28 Kč

Zdarma

www.plzen.eu

http://www.ic-radyne.cz
http://www.prazdrojvisit.cz
http://www.johancentrum.cz

